
 
 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE Area Amministrativa 
 

N. 44 

 

REG. GEN. 55 

 OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA BANDO DI MOBILITA' 
ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO - CATEGORIA GIURIDICA C  POSIZIONE 
ECONOMICA C1 A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

del 16-07-2018   

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 13.10.2009 di 
nomina dello scrivente Segretario dell’Unione e Responsabile dei Servizi dell’Unione; 

 

RICHIAMATA la L.R. 4 febbraio 2016 n. 2 “Riordino del sistema delle autonomie locali 

della Sardegna”; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del Consiglio di Amministrazione:  

- n. 2 del 13/01/2017, con il quale è stato approvato il piano annuale assunzioni 2017 

e triennale del fabbisogno del personale (triennio 2017/2019); 

- n. 5 del 27/01/2017 recante: “Piano annuale assunzioni 2017 e triennale del 

fabbisogno del personale (triennio 2017-2019) – Rettifica;  

- n. 16 del 21.07.2017 recante: “Direttive organizzative personale per i servizi associati 

– programma per il triennio 2018-2020 piano annuale delle assunzioni anno 2018” 

VISTO il verbale della Giunta n. 27 del 29.11.2017 recante “direttive organizzative 

personale per i servizi associati – Piano di fabbisogno per il triennio 2018/2020, piano 

annuale delle assunzioni anno 2018 – Adeguamento”; 



 

 Area Amministrativa n.44 del 16-07-2018 
Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte Idda 

e Fanaris" 

 
Pag. 2 

 

 

CONSIDERATO che nel piano del fabbisogno per l'anno 2018 è prevista la copertura 

di un posto di Istruttore Tecnico Cat. C1 a tempo indeterminato e pieno mediante 

l'attuazione del procedimento di mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 

165/2001, che prevede il passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa 

qualifica in servizio presso altre Amministrazioni; 

DATO ATTO che la mobilità volontaria, operazione di mobilità in entrata, di cui al 

presente avviso, è ritenuta neutrale (e quindi, non assimilabile ad assunzioni), in 

quanto interviene tra enti entrambi sottoposti ai vincoli di assunzioni e di limiti di spesa 

ed in regola con le prescrizioni del patto di stabilità interno e di pareggio di bilancio; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 42 RG 52 del 19.06.2018 con la quale si 

approvava il bando di mobilità volontaria per la copertura di un posto di Istruttore 

Tecnico categoria giuridica C- posizione economica c1 a tempo pieno e indeterminato 

da assegnare all’Area Tecnica dell’Unione dei Comuni; 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare l’art. 30 il quale 

testualmente recita: “Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico 

mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a 

una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 

domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le 

amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali 

richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta 

giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio 

diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da 

possedere…….omissis.; 

RITENUTO di prorogare la scadenza del bando di mobilità al 25.09.2018 in quanto a 

causa delle imminenti ferie estive risulta opportuno estendere i termini di scadenza del 

suddetto avviso per dare maggiore opportunità di partecipazione al bando di mobilità 

esterna oggetto del presente atto; 

VISTO il C.C.N.L. del 14.09.2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto 

sul medesimo non va acquisito il visto di regolarità contabilità, attestante la copertura 

finanziaria della spesa del Responsabile del Settore Finanziario; 

DETERMINA 



 

 Area Amministrativa n.44 del 16-07-2018 
Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte Idda 

e Fanaris" 

 
Pag. 3 

 

 

DI PROROGARE i termini di scadenza del bando di mobilità esterna per la copertura 
di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – categoria giuridica C – posizione economica C1 a 
tempo pieno e indeterminato presso l’Area Tecnica, approvato con Determinazione n. 
42 RG 52 del 19.06.2018; 
 
DI FISSARE quale nuovo termine ultimo di presentazione della domanda di 
partecipazione le ore 13,00 del giorno 25 settembre 2018, di cui all’art. 2 dell’avviso 
approvato con Determinazione n. 42 RG 52 del 19.06.2018; 
 
DI DARE ATTO che sarà data adeguata pubblicità dell’avviso di cui trattasi mediante 
pubblicazione nel sito internet dell’Unione dei Comuni, invio ai Comuni partner e 
pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 
 
 
 

 Il Responsabile dell'Area 
 Dott.ssa Lucia Tegas 

 
 



 

 Area Amministrativa n.44 del 16-07-2018 
Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte Idda 

e Fanaris" 

 
Pag. 4 

 

 

 
 

Si attesta che la presente determinazione, è stata pubblicata nel sito informatico 
dell’Unione dei Comuni (Albo Pretorio on-line), dal  16.07.2018 per quindici giorni 
consecutivi. 

 

 Il Responsabile dell'Area  
 Dott.ssa Lucia Tegas 
 
 


